平成 22 年 8 月 30 日
各 位

 会 社 名 日信工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 窪 明弘

 （コード番号：7230 東証第一部）

 問合せ先 経理部長 青山 禎紀

  (TEL 0268‐21‐2213)

支配株主等に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」である本田技研工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 (平成 22 年 3 月 31 日現在)

議決権所有割合(％)
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等

本田技研工業

株式会社

そ の 他 の

関係会社
34.65 0.00 34.65

東京・大阪・ニューヨーク・

ロンドン各証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

本田技研工業㈱は、当社議決権の 34.65％を所有する、「その他の関係会社」（当社が他の会社の関

連会社である場合における当該他の会社）であります。当社は本田技研工業㈱の企業グループに対

して自動車部品を販売しております。当社グループの同グループに対する売上高比率は約 79％であ

り、最大の販売先であります。しかしながら、当社は事業活動や経営判断において自主自立を基本

としているため、上場会社としての独立性を確保しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

 平成 22 年 4 月 27 日に開示いたしました「平成 22 年 3 月期 決算短信」の「４．連結財務諸表」

におきまして、「（関連当事者情報）」として記載しておりますので、開示を省略いたします。

以上